
Zítramůže být až 37 stupňů Celsia. Volné dny budou převážně slunečné. Lidé tak vyrazí
k vodě. Rušno bude napříkladna Orlici, která patří k nejoblíbenějším turistickým tokům.

ČT
K

Česká tenistka Markéta
Vondroušová si zahraje
zítra ve Wimbledonu
finále. Grandslam
dosud neovládla. STRANA 11

České řeky jsou plné vodáků.
Víkend bude extrémně teplý

pátek 14. července 2023 / č. 132 mojemetro denikmetro



02 pátek 14. července 2023

Češi se řadí bezkon-
taktním placením
kartami, mobilem či
chytrými hodinkami
na špici v Evropě
i ve světě.

Mediální prostor v posled-
ních dvou týdnech zaplnilo
zklamání návštěvníků karlo-
varského filmového festiva-
lu. Kdo z provozovatelů občer-
stvení mohl, ten požadoval
od zákazníků platbu „cash“.
Hotovost chtějí stále častěji
i v kempech nebo v bistrech
a menších hospodách.

Pohodlí a rychlost. Na letních
festivalech letí virtuál
Kontrola nad tím, kolik si hos-
podští vydělají, se tak citelně
ztrácí. Dá se předpokládat, že
výplata mzdy v hotovosti se
leckde, po konci EET, zase sta-

la samozřejmostí. Jak vidí si-
tuaci ti, kteří naopak elektro-
nické placení prosazují, tedy
banky a karetní společnosti?
Odpovídá mediální humbuk
skutečnosti?
„Nemůžeme trend placení

hotovostí za naši společnost
potvrdit,“ říká Petr Polák,
country manažer Visa
pro Česko. Podle Sdružení
pro bankovní karty naopak
počet terminálů, kde lze pla-
tit elektronicky, roste (viz
box). „Například u letních hu-
debních festivalů stále více
přechází na bezhotovostní
placení, Češi preferují rych-
lost a pohodlí,“ dodává Polák.

Fyzické peníze jsou pro
mnohé spíš překážka
„Obchodníci si uvědomují, že
neakceptací bezhotovostních
plateb se připravují o znač-
nou část tržeb,“ uvedl Martin
Dolejš, ředitel rozvoje prode-
je společnosti Mastercard
pro Česko a Slovensko. I tato

společnost zaznamenává zvy-
šující se počty bezhotovost-
ních operací. „Češi platí kar-
tou nebo mobilem v 59 pro-
centech případů, a bylo by to
až 77 procent, kdyby v 18 pro-
centech případů nenaráželi
právě na obchodníky, kteří
bezhotovostní platby neak-

ceptují,“ upozorňuje Dolejš.
Ze zjištěníMastercardu vyplý-
vá i to, že polovina lidí platí
bezhotovostně i v případě, že
má v peněžence hotové pení-
ze. Ty lidé vnímají spíše jako
rezervu pro situaci, že narazí
právě na obchod, kde berou
jen hotovost. PAVEL HRABICA

Požadavek na platbu v hoto-
vosti odradí podle
karetních společností
až 66 procent zákazníků.

• Konkrétní poplatky ob-
chodníků společnostem,
které zprostředkovávají
bezhotovostní platby, se
dojednávají individuálně.

• V průměru se částky za
zprostředkování platby
pohybují od 1 do 2 pro-
cent z hodnoty transakce.

17
Tolik tisíc platebních termi-
nálů pro placení kartou,
hodinkami nebo mobilem
přibylo za rok 2022 v celém
Česku. Jejich počet tak
přesáhl 307 tisíc. V bývalém
Československu šlo poprvé
platit kartou až v 80. letech
20. století, o třicet let
později než ve světě.

PORADNA

Odpovídá Tereza Vojancová, architektka ze společnosti URSA

Nejprve je potřeba si uvědomit, že exis-
tují dva principy, které umožňují tlumit hluk.
Za prvé je to princip hmotnosti a za druhé
prostřídání tzv. hmoty – pružiny – hmoty.
Zděná příčka tlumí díky hmotě a platí to, že
čím větší hmotnost, tím lepší útlum, kdežto
lehká příčka tlumí díky principu hmota-pru-
žina-hmota (prostřídání těžkého obklado-
vého materiálu s lehkou pohltivou výplní,
například minerální izolací). Díky tomu lehké
příčky dosahují stejných či lepších akustic-
kých výsledků s mnohem nižší hmotností
amenší tloušťkou. Zdivo k dosažení dostaču-
jících tlumících vlastností potřebuje velkou
tloušťku. Tím pádem se stává značně ne-
efektivní, protože si zděnou příčkou zmenší-

te užitnou plochu domu. Navíc se na příčky
dnes málokdy používají těžké plné cihly, spí-
še se setkáte s vylehčenými materiály. Proto
i akustika zděné stěny nemusí být tak dobrá,
jak byste čekali. Nejlepším a nejúčinnějším
řešením je vystavět lehké příčky a vyplnit je
minerální izolací URSA. Ta v lehkých příčkách
funguje jako zvukově pohltivá vložka, díky
čemuž se výrazně snižuje přenos hluku přes
příčku a vy získáte domov plný ticha.

A jak poznám, která izolace bude
dobře pohlcovat zvuk v příčce?
Důležitými porovnávacími vlastnostmi izo-
lace pro příčky z hlediska akustiky jsou dva
faktory - zvuková pohltivost a odpor proti
proudění vzduchu. Zvuková pohltivost se
vyjadřuje činitelem zvukové pohltivosti,
který udává poměr pohlceného akustické-
ho vlnění k dopadajícím zvukovým vlnám.
Minerální izolace URSA mají nejlepší třídu
zvukové pohltivosti A, jsou tedy maximálně
pohltivé. Dalším důležitým parametrem je
Odpor proti proudění vzduchu - AFr. Pokud
jsou hodnoty AFr větší a rovné 5, znamená
to, že materiál brání dostatečné proudění
vzduchu, aby mohl fungovat jako tlumič.
Všechny minerální izolace URSA určené
do příčekmají deklarované AFr 5 a vyšší, jsou
tedy vhodné jako akustické izolace. Jedná
se například o materiály URSA PUREONE
TWF 37, URSA PUREONE TWP 37, URSA TWF
1 FONO a URSA TWP 1.

Více informací naleznete na:
www.ursa.cz.

Tereza
Vojancová
vystudovala
na stavební
fakultě ČVUT
v Praze obor
Architektura
a stavitelství.
Z toho rok

magisterského studia absolvovala
na University of Strathclyde v Glasgow.
V současné době pracuje ve společnosti
URSA na pozici technický poradce, a to
již více než 6 let. Její hlavní náplní práce
je pomáhat zákazníkům správně vyřešit
jejich skladby konstrukcí a poradit
s výběrem vhodného materiálu.

Potřebuji vystavit příčku v bytě.
Splní sádrokartonová příčka sminerální izolací

skvělé akustické vlastnosti?
ZVĚTŠENÍ PENISU O 44,3 cm

NEJSILNĚJŠÍ AFRODIZIAKUM DOSTUPNÉ NA TRHU

a TOHLE budete dělat 13x déle!

AKTIVÁTOR EREKCE XXL je vý-
sledkem osmiletého výzkumu ham-
burských vědců. Provedli 443 179
testů u mužů ve věku 36-84 let.
Účinek předčil očekávání: prodlou-
žení penisu v průměru o 4,3 cm,
zvětšení obvodu v průměru o 36 %,
erekce vydrží až 13krát déle než
před kúrou!

AKTIVÁTOR EREKCE XXL vám
usnadní dosažení erekce již bě-
hem 24 HODIN od užití. A budete
schopni ji udržet déle než obvykle
- až do 60 minut. Při pravidelném
používání přípravek trvale obnoví
mechanismus erekce během 3 až
5 týdnů.

Aktivátor byl vyvinut s pro zralé
muže. Také osoby trpící hypertenzí
nebo problémy s prostatou. Samo-
zřejmě ji mohou používat i mladší
muži, kteří se chtějí věnovat 24 ho-
din zaručené erekce a zvětšit penis.

AKTIVÁTOR EREKCE XXL si
získal oblibu v Rakousku, Francii
a USA. Na dalších trzích debutuje.
Kvůli současné krizi se jeho složky

 Penis delší i o 4,3 cm
 Dokonce i o 36% tlustší
 Až 6krát tvrdší
 Silná erekce za pouhých 60 sekund

 Dobrý sex dokonce 5–8krát
za 24 hodin

Zavolejte na číslo do 17.07.2023,
a obdržíte AKTIVÁTOR EREKCE

v hodnotě 2463 Kč
zcela ZDARMA!

296 849 632
Po-Pá 8:00-20:00 hod.
So –Ne 9:00-18:00 hod.

Cena běžného místního hovoru.
Zásilku obdržíte v diskrétním balení.

zdražily. Kromě toho došlo k pře-
rušení dodávek. V současné době
dorazila první várka přípravku do
skladů v České republice a budou
distribuovány přímo. Běžná cena
přípravku je 2463 Kč. Nicméně,
prvních 50 čtenářů tohoto textu
jej může získat ZDARMA! Sta-
čí zavolat na níže uvedené číslo
do 17.07.2023.

Probuďte v soběProbuďte v sobě
SEXUÁLNÍHOSEXUÁLNÍHO démonadémona
Jedna tableta stačíJedna tableta stačí

NPřípravek je
nyní dostupný

i v České
republice

NOVINKA Z
NĚMECKA

Hospody se po zrušení
EET vracejí do šedé zóny

JEDNO AŽ DVĚBEZ HOTOVOSTI

inzerce



03 www.metro.cz

prodloužený
víkend

superPáNe-

Běžná otevírací doba: pondělí – neděle: 7.00 – 22.00 hodin
Mladá Boleslav, Písek: 6.00 – 22.00 hodin, Pardubice: 6.00 – 21.00 hodin

VŽDY LEVNĚ = zboží nabízené v našem letáku za výhodnou cenu opakovaně nebo mimořádně do vyprodání zásob.
Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační. Nabídka zboží se může lišit dle
velikosti prodejny. Za tiskové chyby neručíme. Kompletní nabídka také nawww.kaufland.cz
* KC – měrná cena platná s Kaufland Card, A – měrná cena platná pro akci.

Akceptujeme tyto platební prostředky:

+ Aktivovat za 10 bodů

CHLAZENÉ
RYBY

VÍKENDOVÝ
KUPÓN
NA SLEVU
V APLIKACI

ENÉ

-25%

269,90269,90
VŽDY LEVNĚ

pouze

99,9099,90
VŽDY LEVNĚ

pouze

79,9079,90
VŽDY LEVNĚ

pouze
44,9044,90

VŽDY LEVNĚ

pouze7,907,90
VŽDY LEVNĚ

pouze

39,9039,90
VŽDY LEVNĚ

pouze

OD 14. 7. DO 16. 7.

CHLAZENÉ
POTRAVINY

TULLAMORE
DEW
Irish whiskey
40%
Max. 5 kusů
na osobu/den
0,5 l láhev
(=1 l 539,80)

SEGAFREDO
Zrnková káva
Espresso Casa
Max. 5 balení
na osobu/den
500 g
(=100 g 19,98)

LINTEO
Papírové
kapesníky
2vrstvé
5x100 kusů

RAMA
Margarín
vybrané druhy
400 g
(=100 g 11,23)

XXL okurky
kořeněné
Max. 5 kusů
na osobu/den
840 g/450 g
(=100 g 8,87)

KLASA
Linecký
rohlíček
polomáčený
s ovocnou náplní
35 g
(=100 g 22,58)

inzerce

Letošní ročník festi-
valu Letní slavnosti
staré hudby je zasvě-
cen Múzám.
V pořadí 24. ročník festivalu
Letní slavnosti staré hudby za-
hájí příští úterý česká premié-
ra německého vokálního sou-
boru Ensemble Polyharmo-
nique. Pod klenbami pražské-
ho kostela Panny Marie a slo-
vanských patronů se mohou
posluchači nechat okouzlit
podmanivými duchovními
koncerty, motety a madriga-
ly sedmnáctého století z Be-
nátek a německých zemí. Le-
tošní ročník festivalu je věno-
vánMúzáma slavnostní zaha-
jovací koncert dostal do vín-
ku antickou patronku hym-
nického básnictví Polyhym-
nii. Tou pravou múzou veče-
ra však bude italská hudba,
která v několika vlnách inspi-
rovala hudební kulturu
ve zbytku Evropy.

OdNěmců k Italům
Program představí rozmani-
tost inspirací již zmiňovaný-
mi Múzami – ušlechtilými,
krásnými a vševědoucími bo-
hyněmi múzických umění –
i řeckou mytologií. Během
sedmi festivalových večerů
se návštěvníci mohou nechat
unést například podobami
lásky v italské raně barokní
hudbě, žertovnými příběhy
ve španělských písních, ne-
smrtelným příběhem lásky
Orfea a Eurydiky, ale třeba
i zažít renesanční maškarní
ples. Vokálně-instrumentální
program si klade za cíl kon-
frontovat italské vzory a je-
jich ohlasy v duchovní hudbě
protestantskéhoNěmecka ze-
jména v průběhu rovněž zmi-
ňovaného sedmnáctého stole-
tí. Vlámský soubor Hathor
Consort doprovodí vynikající
nizozemskou sopranistku
Hannah Morrisonovou
v pozdně renesančních
a raně barokních skladbách ji-

hoevropské, především ital-
ské provenience. Trojice re-
nomovaných německých in-
terpretů – Christine
Schornsheimové, Hille Perlo-
vé,Michaela Freimutha – pro-

vede virtuózní skladby
pro cembalo, violu da gamba
a teorbu z per německých
a francouzských mistrů osm-
náctého století. Slavnosti le-
tos poprvé zavítají do Vzletu,

vršovické kulturní křižovat-
ky, v níž se odehraje baletní
a pantomimické představení
pro všechny ročníky. Rozver-
ná show vhodná pro děti od
sedmi let spojí polský taneč-

ní soubor Cracovia Danza Bal-
let a český ansámbl Capella
Ornamentata. Festival uzavře
8. srpna rezidenční ansámbl
Collegium Marianum. Více
na letnislavnosti.cz. MET

MHD bez bariér
Cestujícím ve stanici me-
tra C Nádraží Holešovice
slouží od včerejška nový
výtah za 19 milionů ko-
run. Z 61 stanic pražské
podzemky teď chybí bez-
bariérový přístup u pat-
nácti z nich. Dopravní
podnik nyní buduje vý-
tah ve stanici Jiřího z Po-
děbrad, v plánu jsou i na
Floře, Želivského, Straš-
nické či Radlické. JAR

KRÁTCE

Barokní hudba roztančí Prahu



P
R
O
PA

G
A
Č
N
ÍSD

ĚLEN
Í

Investujte s e-Finance Group
podílejte se na investicích do komerčních a bytových nemovitostí

Proč e-Finance, a. s.?
1,4 miliardy Kč

je hodnota komerčních a bytových
nemovitostí ve vlastnictví
koncernu e-Finance, a.s.

181 milionů Kč
již vyplatil koncern e-Finance, a.s.
na úrocích plynoucích z dluhopisů

určených veřejnosti

22 let
Koncern e-Finance, a.s. byl založen

v roce 2001 a již 22 let investuje v ČR
do nemovitostních projektů

až 10% ročně
je nadstandardní zhodnocení
z dluhopisů pro veřejnost

Bližší informace informace o nemovitostním portfoliu e-Finance, a.s. najdete na internetových stránkách www.e-finance.eu v záložce Pro Investory

DOVOLENÁ V NETRADIČNÍM ZÁMECKÉM PROSTŘEDÍ

Račice 1. Račice - Pístovice
+420 515 555 549, info@zamekracice.cz
www.zamekracice.cz

Na Zámku se i letosmůžete těšit na dva poutavé prohlídkové okruhy.

Račice - Pístovice na Vyškovsku
Zámek Racice

Zveme Vás na

30 km od Brna
Sezónu zahajujeme od 1. 7. 2023

UBYTOVÁNÍ V PŘEDZÁMČÍ A PODZÁMČÍ

EFI Zámek Račice
člen e-Finance Group

Pouhých 30 km od Brna a 10 km od Vyškova
Příjemné posezení s občerstvením
Společenský sál Konírna
Výborná řemeslná piva z EFI Pivovaru
Stylový párty stan v předzámčí
Unikátní prostředí pro svatby a společenské akce
Úschovna jízdních kol a koloběžek

Dluhopisy e-Finance můžete objednávat přes internet, emailem, telefonicky, osobně.

Investujte do nemovitostí prostřednictvím dluhopisů e-Finance
Společnost e-Financee-Finance má nově ve svém port-
foliu dluhopisů dvouleté dluhopisy s výnosemdvouleté dluhopisy s výnosem
až 8%až 8%.

Dluhopisy nesou pevné zhodnocení ve výšiDluhopisy nesou pevné zhodnocení ve výši
8 % p.a. za první výnosové období a 6 % p.a.8 % p.a. za první výnosové období a 6 % p.a.
za druhé roční výnosové obdobíza druhé roční výnosové období. Uvedený
úrok je fixovaný po celé období a jeho výše se
nemění bez ohledu na případný pokles ban-
kovních úrokových sazeb, které podle předpo-
kladu odborné veřejnosti začnou klesat již ve
2. pololetí tohoto roku.

Investice e-Finance jsou vidět! Tím, že společ-
nost e-Finance investuje finanční prostředky
svých investorů do investičních nemovitostí,
které následně má ve své správě, tak investoři
mohou tyto „investiční projekty“ sami navští-
vit.

vence 2023 nabídne Předzámčí nově i moderní
sál – Konírnu. Tento sál je vhodný pro pořá-
dání svateb, firemních akcí, konferencí apod.
EFI Residence Holzova 28EFI Residence Holzova 28, která nabízí krát-

kodobé i dlouhodobé ubytování v lukrativní
čtvrti Brno-Líšeň
EFI ApartHotel Horní Lipová v JeseníkáchEFI ApartHotel Horní Lipová v Jeseníkách.

Tento horský apartmánový hotel disponuje
15 plně vybavenými apartmány vč. parkova-
cích míst. V současnosti e-Finance díky velké
poptávce uvolnila apartmány do prodeje, které
se takto stanou skvělou investiční příležitostí.
Do budoucna se zde plánuje výstavba druhého
apartmánového hotelu včetně kongresových
prostor, fitness a wellness centra.

Další projekty e-FinanceDalší projekty e-Finance najdete přímo
na webu e-Finance v záložce PORTFOLIOPORTFOLIO
INVESTICINVESTIC.

DOPORUČUJEME, aby si potenciální investoři
přečetli základní prospekt spolu s jeho konečný-
mi podmínkami, nežli učiní investiční rozhod-
nutí, aby tak plně pochopili potenciální rizika
a výnosy spojené s rozhodnutím investovat
do cenných papírů.

Jedná se např. o tyto projekty:

EFI SPA Hotel**** Superior & PivovarEFI SPA Hotel**** Superior & Pivovar, jejíž
součástí je kromě luxusního hotelu s exkluziv-
ním wellness i vlastní řemeslný EFI Pivovar či
EFI Hostinec.

eFi Palace Hotel***eFi Palace Hotel***, který nabízí jak ho-
telové, tak dlouhodobé ubytování, parking,
kongresové prostory, vlastní klubové fitness
centrum, wellness centrum a v létě i SunBar
s bazénem.

Zámek Račice v Račicích-Pístovicích,Zámek Račice v Račicích-Pístovicích, kte-
rý je tvořen hlavní budovou s nádvořím,
předzámčím, podzámčím, okolními pozemky
a lesy, které v úhrnu čítají přes 50.000 m2.
V hlavní budově v sezóně probíhají prohlídky
ve dvou poutavých okruzích. Prostory Před-
zámčí a Podzámčí nabízí luxusní ubytování
v apartmánech s terasami a pokojích. Od čer-

EFI SPA Hotel**** Superior & Pivovar

Nově zrekonstruované Podzámčí
od letošní sezony nabídne

11 stylově zařízených apartmánů pro 2-4 osoby,
společenskoumístnost s krbem a kuchyní.

NOVINKA

www.e-finance.eu/dluhopisy info@@e-finance.eu +420 515 555 555 Bratislavská 52, Brno

Zámek Račice

8%až roční výnos
Schváleno Českou národní bankou.
ČNB schvaluje prospekt dluhopisů pouze z hlediska toho, že
splňuje normy, které ukládá nařízení (EU) 2017/1129. Koneč-
né podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB naleznete
na www.e-finance.eu/dluhopisy-informace.



05 www.metro.cz

Přišel na rande ně-
kdo jiný, než jak vy-
padal na internetu?
Řekněte si o pomoc.
Na první pohled nenápadná,
ale velmi chytrá kampaň Ask
for Angela pomáhá v zahrani-
čí chránit lidi před sexuál-
ním obtěžováním v barech
a nočních klubech. Podniky
k tomu využívají speciální
heslo. Oběť, která se necítí
komfortně, na baru řekne, že
hledá Angelu, fiktivní členku
personálu. Zaměstnanci pak
dotyčné osobě pomohou do-
stat se diskrétně a bezpečně
domů.
Plakáty jsou umístěny

na dveřích toalet a pokládají
několik otázek, aby se člověk
mohl zamyslet nad aktuální
situací, ve které se nachází.
„Necítíte se bezpečně? Člo-
věk, se kterým jste na rande,
se chová divně? Přišel

na schůzku někdo, kdo vypa-
dá jinak než na internetu?“
stojí na plakátech. Program
není genderově specifický
a jeho cílem je pomoci všem,
proto jsou plakáty umístěny
i na pánských záchodech.
Kampaň pocházející z Ang-

lie se během sedmi let přesu-
nula do dalších států. Každá
země i podnik si však heslo
pozměňují podle svých po-
třeb.

Jmenuji se Anna
Projekt se rozjel i v České re-
publice. Pražská kavárna Pro-
stor39 se pyšní svými plakáty
na toaletách už rok. „Upřím-
ně ani nevím o nikom jiném,
kdo by podobný koncept dě-
lal v Česku,“ přiznává za pod-
nik Hana Bećirbašić.

Místo Angely zde ale platí
jiné heslo. „Přijďte na bar
a řekněte Ahoj, jmenuji se
Anna,“ popisuje Bećirbašić.
Podnik se aktivně snaží

o to, aby z prostoru vytvořili

bezpečnémísto pro každého.
Personál na baru po sdělení
hesla bude vědět, že dotyčná
osoba potřebuje pomoc.

Personál oběti zavolá taxi
Za více než rok fungování se
ale podnik nesetkal ani s jed-
ním použitím hesla. Přesto
Bećirbašić popisuje, co by se

v takovém případě dělo.
„Naše taktika spočívá v tom,
že barman ze svého čísla za-
volá taxík na Florenc a s tím,
že jde zákazníkovi ukázat,
kde najde toalety, jej vyprovo-
dí k autu, aby mohl opustit
v bezpečí prostor,“ dodává.
Kdyby byla situace kritická
a nebezpečná, zavolali by po-

licii. Existují také další pro-
jekty, které se sexuálnímu ob-
těžování snaží předejít.

Workshopy pro podniky
Iniciativa Konsent v roce
2019 spustila kampaň Re-
spekt je sexy. Ta se snaží po-
máhat podnikům rozeznat
nebezpečí a vědět, jak se ve
vyhrocených situacích cho-
vat. „Věříme, že náznaky se-
xuálního obtěžování v klu-
bech nemusí být součástí noč-
ního života a že jít se bavit ne-
musí nutně znamenat, žemu-
síme vydržet nechtěné do-
teky a nátlak,“ komentuje ini-
ciativa na svém webu.
Existují také worksho-

py přímo pro podniky.
„V rámci lekcí se snažíme
s podniky diskutovat o tom,
jak mohou svým zákazní-
kůmdá najevo, že se v přípa-
dě potřeby mohou na perso-
nál obrátit,“ vysvětlujemluv-
čí iniciativy Konsent Kateři-
na Tesařová. TEREZA ŠIMURDOVÁ

Kampaň se snaží zabraňo-
vat sexuálnímu obtěžování.

• Do projektu se už zapojilo
přes dvacet podniků
z Prahy a Brna.

• Podniky zapojením do
kampaně dávají najevo,
že netolerují obtěžování.

• Obsluha se může zúčast-
nit workshopu o jednání
v takových situacích. TES Plakát visí na toaletách

v podniku Prostor39. DAVID MATHE

Platí do 31. 7. 2023 při uzavření nebo prodloužení Účastnické smlouvy Neomezeně XL s výhodou na dva roky a jejím dodržení. Více na www.t-mobile.cz/tphone
Google je ochranná známka společnosti Google LLC.

T PHONE
5G PRO KAŽDOU KAPSU

k tarifu
Neomezeně XL
s výhodou1,–

Vytvořeno
ve spolupráci
s Google

inzerce

Specifické heslo může zachránit
před sexuálním obtěžováním

RESPEKT JE SEXY



06 pátek 14. července 2023

Široká nabídka
služeb, dobré cesty,
čisté písečné pláže,
levněji a žádný pro-
blém s domluvou.

Češi už nemusejí jezdit
do Chorvatska, kde se i kvůli
přijetí eura zvýšily ceny. Na-
šli si nové oblíbené místo
k rekreaci – Polsko. Pochvalu-
jí si, že na Baltu není takové
horko jako na jihu Evropy,
líbí se jim široká nabídka slu-
žeb, dobré cesty a čisté píseč-
né pláže, které nejsou přepl-
něné. Píše o tom na svém
webu polský deník Gazeta
Wyborcza (GW).
„Musím si dávat pozor, co

říkám, protože mi hodně lidí
rozumí,“ směje se mladá Češ-
ka Eva, která přijela k Baltu
na prázdniny s rodinou a ka-
marádkou. „Polsko se pro Če-
chy stává novým Chorvat-
skem,“ napsala v květnu čes-
ká mutace časopisu Forbes
a označila to za cosi nečeka-
ného, zdůrazňuje GW a dodá-
vá, že kam se jen člověk podí-
vá, narazí u polského moře
na jižní sousedy. Ředitel sle-
vového portálu Slevomat La-
dislav Veselý Forbesu řekl, že

letos je poprvé vidět, že Pol-
sko je pro Čechy jednou z nej-
oblíbenějších letních destina-
cí. Prodej pobytů v Polsku
vzrostl oproti předchozímu
roku o 50 procent, uvedl. Oče-
kává přitom, že zájem o Pol-
sko ještě poroste.

Polsko nabízí krásné sakrál-
ní památky, historická měs-
ta, nedotčenou přírodu,
moře, hory a jezera. „Má co
nabídnout,“ řekla Forbesu tis-
ková mluvčí cestovní agentu-
ry INVIA Jiřina Ekrt Jiruško-
vá. ČTK

Sledujte, kde se dá koupat
Některé rybníky nebo jezera zamořily larvy ptačích moto-
lic, které mohou způsobit plavcům svědivou vyrážku cer-
káriovou dermatitidu. Lidé by měli sledovat zprávy od hy-
gieniků. Zavřené je například koupací jezírko v areálu
Škodaland, které musejí potápěči vyčistit. ČTK

V Safari Parku Dvůr Králové
nad Labem se ve středu naro-
dilo mládě osla somálského,
který je ve volné přírodě na
pokraji vyhubení. V zoologic-
kých zahradách na celém svě-
tě žije nyní 208 oslů somál-
ských, což je více než ve vol-
né přírodě. Pro náročnost na
prostor a výbušný tempera-
ment zvířat ale není mezi
zoologickými zahradami je-
jich chov příliš populární. ČTK

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

soutěžní otázka

Jak se jmenuje agent
v hlavní roli?

a) James Bond
b) Franta Vomáčka
c) Ethan Hunt

Vyhrajte
2 vouchery do kina

na akční thriller Mission: Impossible Odplata

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz

ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA, TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C), do předmětu e-mailu uveďte: Odplata.

3 výherci získají 2 vouchery do kina na akční thriller Mission: Impossible Odplata.
Výherci budou kontaktováni e-mailem

do 3 pracovních dnů. Více informací o pravidlech soutěže
a vyzvednutí cen najdete na www.metro.cz

48,8
Vysoké teploty, s nimiž se
teď potýkají obyvatelé řady
evropských zemí, nepoleví
ani v příštích dnech. V Itálii
od neděle očekávají další
vlnu veder, která může při-
nést teploty atakující dosa-
vadní evropský rekord. Ten
činí 48,8 stupně a v srpnu
2021 ho naměřili na Sicílii.
Na Sardinii by teplota
za pár dní mohla vystoupat
až na 47 stupňů, ve Španěl-
sku až 45 stupňů. ČTK

Největšímu zájmu mezi Čechy
se těší Baltské moře. Češi obje-
vili kouzlo polských pláží, které
jsou písčité, čisté, a hlavně ne-
jsou tak přeplněné jako jinde.

• „Chorvatsko, Itálie, Rakous-
ko – všechny tyhle země
jsme už navštívili. Polsko je
něco nového,“ vysvětluje dal-
ší česká turistka, kterou re-
dakce polského listu potkala
u Baltského moře. Nejvíc se
jí líbí, že tam není takové hor-
ko jako na jihu Evropy.

• A v jakém pořadí oslovení
Češi Polsko hodnotí? Dobré
ceny, dobré jídlo, dobré
silnice, slušnost, a to
i na silnicích.

• „Na sociálních sítích lidé
zveřejňují fotografie z Varša-
vy, Vratislavi, Krakova nebo

od Baltského moře, a to
v měřítku ještě před několika
lety nevídaném. Lidé začali
cestovat a přesvědčují se, že
stereotypy o Polsku jako za-
ostalé zemi jsou zastaralé,
pokud na nich kdy něco
bylo. Stále více Čechů v roz-
hovorech přiznává, že Pol-
sko předstihlo jejich zemi co
do rozvoje infrastruktury
a služeb,“ poznamenává Voj-
těch, který do Polska přijel
z Prahy.

• A hovoří o tom, jak je Polsko
prezentováno v českých
médiích: „Už to není jen
země, kde se dají levněji
koupit potraviny a natanko-
vat benzin, ale také atraktiv-
ní destinace ve srovnání se
stále dražším Chorvatskem,
které bylo dosud pro Čechy
letním hitem.“ ČTK

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží vše do r 1990. Tel.
734843403273242

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

ČT
K

774 301 409

skayocapital.cz

Vykoupíme váš podíl
za víc, než myslíte.
Nepotřebujete
souhlas spolumajitelů.

Se spolumajiteli
není řeč?

PEKLO NA JIHUTemperamentní
osel v zoo

inzerce

Nemovitosti - nabídka

Češi letos objevili
nové Chorvatsko

ČEŠI SI POCHVALUJÍ POLSKO, POLÁCI ZASE ČECHY



INZERCE



08 pátek 14. července 2023

Je půlka července a okurková sezona je v plném proudu. Žra-
lok sice letos nesnědl učitelku na Jadranu, ale Rusa v Egyptě, ji-
nak je vše při starém. Tabulky srovnávají ceny piva po Evropě,
bouřky se těší stejné mediální pozornosti jako o týden dřív
hvězdy ve Varech a rozhlas už odvysílal mou oblíbenou pravi-
delnoumetareportáž o zavařování znojemských okurek. Novi-
nářská mizerie už dorazila i k nám. „Jak zvládají zvířata ve-
dro? “ zní z telefonu obden. Nutkání zavěsit potlačuji hlubo-
kým nádechem a trpělivě vysvětluji, že mají všichni naši svě-

řenci vždy možnost se ukrýt
před sluníčkem ve vnitřních ubi-
kacích, řada z nich se osvěžuje
koupelí ve výbězích, jako třeba
gorily a sloni, nebo má dokonce
k dispozici ledovače a mlžítka –
to je případ tučňáků či ledních
medvědů. „Tak to se mají líp než
já!“ zazní z telefonu, přičemž já
se vtipu poosmé povinně za-

směju. A v novinách záhy vyjde nudou políbený článek jako
tento týden v bulvárním deníku: „Zvířata horko netrápí, zní
z pražské zoo.“ Když už ani bulvár se nedovede vytáhnout s ně-
čím chytlavějším, pak už hasne veškerá naděje. Je pozoruhod-
né, jak je novinářům v tomto období absence kvalitních zpráv
tolerována. Přemýšlel jsem, jaké by to bylo vydávat tiskové
zprávy v podobném duchu: „Žirafy koukají na návštěvníky
svrchu“, „Plameňák vydržel celý den stát na jedné noze“ nebo
snad „Gorila snědla svůj výkal a odpoledne čin zopakovala“.
Naštěstí nic takového psát nemusím.
Na rozdíl od prvotřídního zpravodajství
se totiž aspoň ta mláďata rodí celoročně.

Nutkání
zavěsit

potlačuji
hlubokým
nádechem.

Čtenář Karel Bogner zavzpomínal na umělce, kteří by v těchto
týdnech oslavili narozeniny. Právě dnes si můžeme
připomenout nedožité 84. narozeniny Karla Gotta.
#metrotag #mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání,
výzvu, básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte
s hashtagem #METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat
i jako zprávu přes Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz.
Váš výtvor dáme do novin!

LUŠTĚNKA

LUŠTĚNKA:GORILA
ŘEŠENÍSUDOKU:

O víkendu 19. a 20. srpna hraje Divadlo Spejbla a Hurvínka v Zoo Praha.

Doplňujte podle legendy vodorovně a svisle
stejná slova. Tajenka je vodorovně i svisle.

1. buddhistická
svatyně

2. menší atol

3. tajenka

4. vlastní
Olině

5. provinění

6. paznehtníky
(bot.)

Pom.: pagoda

@mojemetroZookurka

FILIP MAŠEK
MLUVČÍ ZOO PRAHA



Dražba podílu id. 1/3 na objektu rodinné rekreace
v obci Nezamyslice, okres Klatovy
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3 na
částečně podsklepeném objektu rodinné rekreace ze smíšeného
zdiva, v uliční části se dvěma nadzemními podlažími, ve dvorní
přízemní, bez využitého podkroví pod sedlovou střechou. Objekt se
nachází na adrese Nezamyslice 77,342 01 Nezamyslice.Pozemek leží
vmírně sklonitém terénu a je přístupný po veřejné, v části nezpevněné,
komunikaci, zpevněná komunikace se nachází ve vzdálenosti cca
25 m od předmětu dražby. V obci Nezamyslice se nachází tyto IS:
elektro, obecní vodovod, plynové vedení a hloubková kanalizace.
Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna. Celkový technický stav
a údržbu lze ke dni ocenění uvažovat jako stavba ve špatném stavu
(předpoklad provedení rozsáhlejších stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 25. 7. 2023.

Dražba podílu id. 1/24 na RD se zahradou v obci
Kojetín, okres Přerov
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/24
na přízemním, zděném, nepodsklepeném rodinném domě bez
využitého podkroví pod sedlovou střechou. Objekt se nachází
na adrese Padlých hrdinů 422, Kojetín I-Město, 752 01 Kojetín.
Dům je napojen na IS: elektro a vlastní žumpu, ve městě Kojetín
se dále nachází tyto IS: obecní vodovod, hloubková kanalizace
a plynové vedení. Objekt sestává ze 2 bytových jednotek
o velikosti 2x 1+1 s podstandardním sociálním zařízením.
Původní stáří objektu je dle dostupných podkladových materiálů
přes 50 roků. Celkový technický stav a údržbu lze ke dni ocenění
uvažovat jako stavba ve špatném stavu (předpoklad provedení
rozsáhlejších stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 15. 8. 2023.

Dražba podílů na lesních pozemcích v obci Vsetín,
okres Vsetín, vyvolávací cena 10 954,-

Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/21
na pozemku parc.č. 7828 - lesní pozemek, o výměře 2.519 m2,
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/42 na pozemku parc.č.
7843 - lesní pozemek, o výměře 2.529 m2, a spoluvlastnického
podílu o velikosti id. 1/21 na pozemku parc.č. 7668 - lesní
pozemek, o výměře 12.807 m2, vše v k.ú. a obci Vsetín, okres
Vsetín. Podrobný popis jednotlivých pozemků je patrný z ocenění,
které je zveřejněno na webových stránkách soudního exekutora.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 9. 8. 2023.

Dražba podílu id. 1/40 na RD s pozemky v obci
Křižovatka, okres Cheb
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/40 na
pravděpodobně zděném,nepodsklepeném rodinnémdomě s využitým
podkrovím pod sedlovou střechou. Objekt se nachází na adrese
Nová Ves čp. 24, 351 34 Křižovatka. Dům je napojen na IS: elektro,
obecní vodovod, žumpa, v obci se dále nachází hloubková kanalizace
a plynové vedení. Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna. Původní
stáří objektu je dle místního šetření z roku 1913. Byla provedena
výměna oken a parapetů a výměna střešní krytiny. Celkový technický
stav a údržbu lze ke dni ocenění uvažovat jako stavba se zanedbanou
údržbou (předpoklad provedení menších stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 27. 7. 2023.

Dražba lesních pozemků v obci Valy, okres Cheb

Jedná se o dražbu nemovitých věcí, a to pozemku parc.č. 187/2
- lesní pozemek, o výměře 12.017 m2, a parc.č. 591 - lesní
pozemek, o výměře 9.658 m2, vše v k.ú. Valy u Mariánských Lázní,
obec Valy, okres Cheb. Pozemky se nachází západně od obce Valy
u lokality mzv. Starý Mlýn na podmáčeném stanovišti, jsou silně
ovlivněny drobným vodním tokem mzv. Kosový potok. Parcely jsou
poměrně dobře vylišitelné, poměrně dobře přístupné a částečně
i stabilizované. Dle platného územního plánu není předpokládáno
jiné využití a ani nejsou pozemky předmětem územního nebo
stavebního řízení podle stavebního zákona.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 17. 8. 2023.

Dražba podílu id. 1/8 na lesních pozemcích v obci
Mladějov, okres Jičín, vyvolávací cena 1 514,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/8
na pozemku parc.č. 668 - lesní pozemek, o výměře 1.387 m2,
a parc.č. 669 - lesní pozemek, o výměře 211 m2, vše v k.ú.
Roveň u Sobotky, obec Mladějov, okres Jičín. Pozemky se nachází
východně od obce Roveň, u lokality mzv. Dolní Mlýn s přímou
návazností na drobný vodní tok mzv. Žehrovka jakožto součást
CHKO Český ráj a Evropsky významné lokality Podtrosecká údolí.
Parcely jsou poměrně dobře vylišitelné, poměrně dobře přístupné
a částečně i stabilizované. Jedná se o les hospodářský a se
způsobem ochrany jako pozemky určené k plnění funkcí lesa.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 10. 8. 2023.

Dražba podílu id. 1/3 na pozemcích v obci Sudoměřice,
okres Hodonín, vyvolávací cena 36 000,-

Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3
k nemovitým věcem sestávající z pozemku parc.č. 1402/79 -
ostatní plocha, o výměře 23 m2, parc.č. 1405/101 - ostatní plocha,
o výměře 11 m2, parc.č. 4280 - vinice, o výměře 275 m2, parc.č.
4420 - vinice, o výměře 835 m2, a parc.č. 4551 - zahrada, o výměře
292 m2, vše v k.ú. a obci Sudoměřice, okres Hodonín, které jsou
situovány v jihovýchodní části katastrálního území a tvoří jednotný
funkční celek s přístupem přes nezpevněné pozemky.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 31. 8. 2023.

Opakovaná dražba podílu id. 1/2 na RD se
zahradou v obci Tovéř, okres Olomouc
Jedná se o opakovanou dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 1/2 na zděném, nepodsklepeném rodinném domě se dvěma
nadzemními podlažími a částečně využitým podkrovím pod sedlovou
střechou. Objekt se nachází na adrese Tovéř č.p. 23, 783 16 Tovéř.
Dům je napojen na IS: elektro, obecní vodovod, plynové vedení,
hloubková kanalizace a na vlastní studnu. Objekt sestává z jedné
bytové jednotky o velikosti 8+1 s kompletním sociálním zařízením.
Původní stáří objektu je dle dostupných materiálů z roku 1870.
V roce 1989 byla provedena izolace základových pasů. V roce 2001
byla vyměněna okna za nová Euro okna. V letech 2003-2004 byla
provedena přístavba levé obytné části objektu a celková kompletní
modernizace vnitřního vybavení. Celkový technický stav a údržbu lze
ke dni ocenění uvažovat jako dobrý.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 8. 8. 2023.

Dražba podílu id. 25/100 na bytovém domě v obci
Mostek, okres Trutnov
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 25/100
na objektu bydlení, který je situován jako řadový krajní na adrese
Mostek 63, 544 75 Mostek. Objekt je zděné konstrukce, zastřešený
mírnou sedlovou střechou, nepodsklepený, se dvěma nadzemními
podlažími a jedním vchodem. Bytový dům je napojen na elektro,
veřejný vodovodní řad a hloubkovou kanalizaci. V bytovém domě
se pravděpodobně nachází čtyři byty o dispozici 1+1, každý
s kompletním sociálním zázemím. Ideálnímu spoluvlastnickému
podílu ve výši 25/100 pravděpodobně přísluší užívání jednoho bytu
o dispozici 1+1 (nebylo možné jednoznačně ověřit) o výměře cca
67 m2, který je situován ve II. NP bytového domu. Sociální zařízení
(koupelna a WC) je situováno ve zděném bytovém jádru. Vytápění je
uvažováno jako lokální.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 22. 8. 2023.

VYVOLÁVACÍ
CENA

173 334,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

26 667,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

1 572 500,-

www.drazby-exekutori.cz dne 25. 7. 2023.

VYVOLÁVACÍ
CENA

22 000,-

www.drazby-exekutori.cz dne 27. 7. 2023.

VYVOLÁVACÍ
CENA

158 954,-

www.drazby-exekutori.cz dne 8. 8. 2023.

VYVOLÁVACÍ
CENA

430 000,-

Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt na výše uvedených
dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.



10 pátek 14. července 2023

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

Teplotní rekordy: 8,8 °C (1890) 35,4 °C (2010) Bio:

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2022 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

„Šemíku, jedeme si
pro trikot!“

MIROSLAV MIRCEK ŠTÍBR
Facebook

POČASÍ

SUDOKU

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

26/30 °C 32/36 °C 29/33 °C 28/32 °C

20.15 Osada (7/13)
Seriál (ČR, 2021). Jak přežít ví-
kend bezmobilu? Podívejte se
na internet. Hrají: M. Myšička,
I. Bareš, J. Plodková, P. Beretová

21.15 Všechnopárty
Zábavná talk show Karla Šípa

22.10 Hercule Poirot
Vražda na golfovém hřišti. De-
tektivní seriál (VB, 1994). Hrají:
D. Suchet, H. Fraser, S. Linfiel-
dová, D. Fletcherová

23.55 AZ-kvíz
Soutěž pro každého

00.20 Toulavá kamera

20.00 Poloviční šance
Thriller (Fr., 1998). Ruská mafie
na Azurovém pobřeží zřejmě
netuší, kdo jsou Léo Brassac
a Julien Vignal. Hrají: J.-P. Bel-
mondo, A. Delon, V. Paradi-
sová, M. Aumont.
Režie P. Leconte

21.50 Casino
Krimifilm (USA, 1995). Hrají:
R. De Niro, S. Stoneová, J. Pesci,
J. Woods. Režie M. Scorsese

00.45 Závislost
Existují způsoby léčby závis-
lostí, které se postupně objeví
třeba jen po prášcích na
bolest?

20.20 LOVEní
Romantická komedie (ČR,
2019). Pětatřicetileté zahrad-
nici utekl ženich přímo od ol-
táře, a proto je třeba urychleně
vzít život do svých rukou! Hrají:
E. Geislerová, J. Prachař,
M. Písařík, E. Kramerová

22.35 Ava. Bez soucitu
Akční film (USA, 2020). Hrají:
J. Chastainová, C. Farrell,
J. Malkovich, G. Davisová.
Režie T. Taylor

00.35 Mentalista IV (10, 11)
Vždy sázej na rudou. Krimise-
riál (USA, 2011). Hrají: S. Baker,
R. Tunneyová, T. Kang

20.15 Indiana Jones
a Chrám zkázy
Dobrodružný film (USA,
1984). Indiana Jones musí ces-
tou do indického Dillí zachrá-
nit kouzelný kámen pro
domorodou vesnici. Hrají:
H. Ford, K. Capshawová,
A. Puri, K. H. Quan a další.
Režie S. Spielberg

22.50 Máme rádi Česko
Zábavný pořad
Máme rádi Česko se vrací!

00.30 Ano, šéfe!
Jsme tu proto, abyste
v hospodách nejedli blafy!
Uvádí Zdeněk Pohlreich

17.00 Mixxxer extra:
Bohémská porce zábavy
Leoš Mareš, Marpo, Monika
Bagárová a Vojta Drahokoupil
na bohémské akci v Riegráčích

18.00 TOP 3 Óčko Chart
První třimísta v hitparádědiváků
Óčka. Chceš je udržet či změnit?
Tak hlasuj nawww.ocko.tv!

18.15 Óčko hity

23.30 O black list party
Hip hop a r&b párty

0.00 Óčko flirt
Proud klipů a sexy vzkazy
diváků Óčka

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA



11 www.metro.cz

Basketbalista LeBron James
rozptýlil spekulace o mož-
ném konci kariéry a oznámil,
že bude pokračovat. Osmatři-
cetiletou superstar čeká
21. sezona v zámořské lize.
Při předávání ocenění me-

diální skupiny ESPN pro nej-
lepší americké sportovce Ja-
mes řekl, že s basketbalem
skončí, až jednoho dne nebu-
de schopen odevzdat na palu-
bovce maximum. „A naštěstí
pro vás tenhle den nenastal,“
řekl James. „Je mi jedno, ko-
lik ještě nastřílím bodů nebo
co na palubovce zmůžu a co

ne. Podstatná je promne otáz-
ka, jestli mohu hrát, aniž
bych tuhle hru šidil...“ dodal
od minulé sezony nejlepší
střelec historie NBA.
V květnu po hladkém vyřa-

zení Los Angeles Lakers
od pozdějších šampionů z Den-
veru ve finále Západní konfe-
rence vyvolal James spekula-
ce, když na dotazy o pokračo-
vání kariéry odpověděl, že si
musí všechno důkladně roz-
myslet. Nyní prozradil, že se
v takové situaci nachází už
několik let, jen o ní nikdy ne-
mluvil nahlas. ČTK

Do Německa
Fotbalista Tomáš Čvančara
(na snímku) má blízko
k přestupu ze Sparty do
Mönchengladbachu. Spor-
tovní ředitel Pražanů To-
máš Rosický v rozhovoru
s novináři na soustředění
v Rakousku potvrdil, že se
dvaadvacetiletý reprezen-
tační útočník odpojil
od mužstva a odcestoval
za týmem, který o něj má
už delší dobu zájem. Kluby
mezi sebou ještě musejí do-
ladit detaily transferu. Kon-
krétní klub Rosický nejme-
noval, Mönchengladbach
ale o Čvančaru stojí už del-
ší dobu. ČTK

Vyhraje popáté?
Eliud Kipchoge poběží
v září Berlínský maraton,
na kterém loni při čtvrtém
vítězství stanovil světový re-
kord. Tradiční závod na
rychlé trati bude pro os-
matřicetiletého keňského
šampiona součástí přípravy
na olympijské hry v Paříži
v příštím roce, ale i mož-
nost rehabilitovat se po
vzácné porážce z Bostonské-
ho maratonu, kde byl šestý.

Mexiko a Panama
O titul fotbalovéhomistra
Severní a Střední Ameriky
se utkají Mexiko a Panama.
Mexičané v semifinále Zla-
tého poháru porazili Jamaj-
ku 3:0, Panama vyřadila do-
mácí obhájce titulu z USA
po penaltovém rozstřelu. Fi-
nále je na programu v noci
na pondělí středoevropské-
ho času v Inglewoodu. Mexi-
ko by devátým titulem vy-
lepšilo vlastní rekord.

Pozvánka nepřijde
Rusko a Bělorusko nedosta-
nou formální pozvánku na
olympijské hry v Paříži, kte-
rou koncem července obdr-
ží všechny národní olympij-
ské výbory. Oznámili to zá-
stupci Mezinárodního olym-
pijského výboru, který po-
dle tradice rozesílá přesně
rok před začátkem letních
nebo zimních olympij-
ských her pozvánku všem
reprezentačním týmům. ČTK

Osm z 18 rychlostních zkou-
šek Středoevropské rallye,
která bude v říjnu předpo-
sledním závodem mistrov-
ství světa, se uskuteční na čes-
kémúzemí. Dvanáctý díl šam-
pionátu se vedle Česka poje-
de i v Rakousku a Německu,
kde bude centrum soutěže.
Historicky první světová ral-
lye na českém území bude za-
hájena ve čtvrtek 29. října na
Pražském hradě. V metropoli
se poté pojede i úvodní divác-
ká rychlostní zkouška. ČTK

Češka postoupila do
finále za 76 minut.

Senzační cesta po londýnské
trávě pokračuje. Tenistka
Markéta Vondroušová porazi-
la v semifinále v All England
Clubu Ukrajinku Elinu Svito-
linovou dvakrát 6:3. Stačila jí
k tomu hodina a 16 minut.
O první grandslamový titul
se utká zítra buď se světovou
dvojkou Běloruskou Arynou
Sabalenkovou, nebo loňskou
finalistkou Ons Džabúrovou
z Tuniska. Jejich souboj skon-
čil až po uzávěrce tohoto vy-
dání.
Čtyřiadvacetiletá rodačka

ze Sokolova Vondroušová po-
stoupila do grandslamového
finále podruhé, o titul ne-
úspěšně bojovala před čtyřmi
lety na Roland Garros. Na trá-
vě v Londýně prožívá suverén-
ně nejlepší tažení v kariéře,
dosud zde byla nejlépe

předloni ve druhém kole.
Do finále prošla jako první ne-
nasazená hráčka od roku
1963, kdy to dokázala Billie
Jean Kingová.
„Nemůžu tomu uvěřit,

jsem jen velmi šťastná, že
jsem uhrála poslední game.
Elina je velká bojovnice
a taky skvělý člověk, byl to ná-

ročný zápas, jsem hrozně
nadšená,“ radovala se po zá-
pase Vondroušová a dodala:
„Byla jsem šíleně nervózní
celý zápas, ve druhém setu
jsem vedla 4:0, ale ona se vrá-
tila, dvakrát mě brejkla, mu-
sela jsem zůstat soustředěná.
Díky všemdivákům za podpo-
ru, moc mi pomohla.“

Tenistka 1. ČLTK Praha je
další Češkou ve finále Wim-
bledonu po dvou letech.
V roce 2021 bojovala v All En-
gland Clubu o titul Karolína
Plíšková. Dosud poslední čes-
kou vítězkou je Petra Kvito-
vá, která travnatý grandslam
vyhrála v letech 2011 a 2014.
Před ní uspěly také Jana No-
votná (1998) a devětkrát zvítě-
zila i rekordmanka Martina
Navrátilová, ta ale získala
všechny triumfy už pod ame-
rickou vlajkou.
Svěřenkyně trenéra Jana

Hernycha Vondroušová je
po Karolíně Muchové druhou
českou grandslamovou fina-
listkou za sebou. Muchová bo-
jovala v červnu o titul na an-
tukovém Roland Garros.
Vondroušová má za účast

ve finále už jistou prémii
1,175 milionu liber (asi
32,6 milionu korun). V přípa-
dě sobotního vítězství by ob-
držela 2,35 milionu liber
(65 milionů korun). ČTK

Šťastná Markéta Vondroušová zdraví diváky ve Wimbledonu
po vítězném semifinále s Ukrajinkou Elinou Svitolinovou. AP

LeBron James přidá
minimálně sezonu

KRÁTCE

ČT
K

209
Mezinárodní fotbalová fede-
race (FIFA) vyplatí klubům
za loňské mistrovství světa
v Kataru 209 milionů dolarů
(zhruba 4,45 miliardy ko-
run). Z celkem 440 týmů
z 51 zemí dostane nejvíc
Manchester City. FIFA má
zMS zisk 5,8 miliardy dola-
rů (128 miliard korun). ČTK

ŠTĚDRÁ FIFAOsm zkoušek
bude v Česku

„Nemůžu tomu uvěřit,
jsem jen velmi šťastná“



BIO

BIO

BIO

VEGAN

VEGAN

VEGAN

VEGAN

dmBio
ovesný nápoj natur
1 l

2990
2,99 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 28.05.2021 29,90Kč
06.06.2019 34,90Kč

Kč

Dein Bestes
konzerva pro kočky
hovězí maso v omáčce
415 g

1490
3,59 Kč za 100 g

DLOUHODOBÁCENA

od 15.06.2023 14,90Kč
20.12.2022 17,90Kč

Kč

Mivolis
šumivé tablety
s hořčíkem
doplněk stravy
20 ks

1990
1 Kč za 1 ks

DLOUHODOBÁCENA

od 18.04.2023 19,90Kč

Kč

Balea
šampon
na barvené vlasy
300 ml

1990
6,63 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 27.01.2023 19,90Kč

Kč

Teplota stoupá,
ceny v dm klesají

Mám jistotu, že nákupem
šetřím čas i peníze

dmBio
Caffé Crema
zrnková káva
1 kg

279
27,90 Kč za 100 g

DLOUHODOBÁCENA

od 15.06.2023 279Kč
17.12.2022 299Kč

Kč

dmBio
kousky rajčat
ve vlastní šťávě
240 g / 400 g

1990
8,29 Kč / 4,98 Kč za 100 g

DLOUHODOBÁCENA

od 12.08.2022 19,90Kč
08.04.2022 24,90Kč

Kč

Moje dm-app
dm.cz


